
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» грудня 2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

про внесення змін до постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на 

ПАТ  «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання, від 06 вересня 2019 року № 1851» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2019 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 листопада 2018 року № 1584, на підставі 

постанови НКРЕКП від 31 травня 2019 року № 917 «Про проведення планових перевірок 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, у ІІI кварталі 2019 року» було проведено планову перевірку дотримання ПУБЛІЧНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735) (далі – 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 25 липня 2017 року 

№  932, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року №  504, за період 

діяльності з 01 січня 2018 року по 31 грудня 2018 року, за результатами якої складено Акти  

від 16 серпня 2019 року №№ 279, 280, прийнято постанову НКРЕКП від 06 вересня 2019 року 

№ 1851 (далі – Постанова № 1851) (зі змінами). 

 

Так, підпунктом 2 пункту 2 Постанови № 1851 (зі змінами) зобов’язано  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» у строк до 31 грудня 2023 року погасити грошові 

зобов'язання за спільне використання електричних мереж КП СУБ «МИТНИЦЯ» в сумі  

78,1 тис. грн (без ПДВ) відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

Листом від 07 грудня 2023 року № 9526//23 ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» надало до 

НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Черкаській області інформацію про стан виконання  

підпункту 2 пункту 2 Постанови № 1851 (зі змінами) та звернулося з проханням щодо 

продовження терміну виконання зазначеного зобов’язання, а саме (мовою документа): 
 

«…На сьогоднішній день між ПАТ «Черкасиобленерго» та КП «СУБ Митниця» існує 

взаємна заборгованість яка була викладена в листі від 15.06.2023 №4410//2023 (додається). 

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 11.10.2022 по справі № 925/414/22 

вимоги відокремленого підрозділу Черкаської міської філії ПАТ «Черкасиобленерго» включено 

до реєстру вимог кредиторів основний борг у розмірі 261 006,75 грн, який підлягає погашенню 

у четверту чергу, судовий збір в сумі 3 915,10 грн - у першу чергу, судовий збір 4 962,00 грн - у 

першу чергу. 

10 жовтня 2023 року ухвалою Господарського суду Черкаської області по справі  

№ 925/414/22(925/556/23), відкрито провадження за заявою ліквідатора банкрута  

Максимова А.А. про покладення субсидіарної відповідальності за зобов’язаннями Боржника  

КП «СУБ «Митниця» ЧМР на його власника Черкаську міську раду. 

Повідомляємо Вас, що ухвалою Господарського суду Черкаської області від 21.11.2023 

розгляд справи № 925/414/22(925/556/23) за заявою ліквідатора КП «СУБ «Митниця» 

Черкаської міської ради про покладення субсидіарної відповідальності за зобов'язаннями 

боржника на Черкаську міську раду, відкладено на 11:00 27 грудня 2023 року. Дані обставини 

унеможливлюють на сьогоднішній день погашення грошових зобов’язань за спільне 



2 

 

використання електричних мереж відповідно до чинного законодавства та відповідно 

виконання вимоги п. 2 постанови НКРЕКП від 06.09.2019 № 1851.  
 

Тому просимо відстрочити виконання зобов’язань ПАТ «Черкасиобленерго» перед  

КП «СУБ «Митниця» до 01.07.2024 та повного врегулювання питання після набрання законної 

сили остаточним рішенням в судовій справі, про що буде повідомлено окремим листом.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 07 грудня 

2023 року № 9526//23 та відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, відповідно до якої у підпункті 2 пункту 2 постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 06 вересня 2019 року № 1851 «Про накладення штрафу на ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» цифри та 

слово «31 грудня 2023» замінити цифрами та словом «01 липня 2024». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 06 вересня 2019 року № 1851 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» від 07 грудня 2023 року № 9526//2023, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг: 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

У підпункті 2 пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 вересня 

2019 року № 1851 «Про накладення штрафу на ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

цифри та слово «31 грудня 2023» замінити цифрами та словом «01 липня 2024». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


